EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 2º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 044/2023- FMS

CONTRATANTE: A Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, por meio do Fundo
Municipal de Saúde - FMS

CONTRATADA:  COMPROCARD LTDA

OBJETO DO APOSTILAMENTO: O presente termo tem por objeto a alteração da
Cláusula  Terceira  do  Contrato  nº  044/2023-FMS,  firmado  em  12/09/2023,  em
conformidade com o disposto na Lei Ordinária 8090 de 2023 que dispõe sobre a
concessão de parcela excepcional de auxílio-alimentação aos servidores públicos
municipais  do  poder  executivo  no  valor  de  R$  470,00  (quatrocentos  e  setenta
reais).

VALOR: Com  o  presente  termo,  fica  atualizado  o  valor  do  contrato  originário,
passando de R$ 4.494.000,00 (Quatro milhões quatrocentos e noventa e quatro mil
reais) para R$ 5.239.890,00 (Cinco milhões duzentos e trinta e nove mil oitocentos
e noventa reais)

DATA DA ASSINATURA: 23/01/2024

SIGNATÁRIOS: Gedson Alves da Silva – Secretário Municipal de Saúde em exercício e
Azinerito Rodrigues Soares – Sócio da Contratada.

PROCESSO: Protocolo nº 49043/2023

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380030003900300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380030003900300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3900380030003900300030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por GEDSON ALVES DA SILVA em 23/01/2024 16:05

Checksum: 251B2814E3CC92DD324972139CCE3DF77CA9F38D88509890E146664D22A637F3